令和４年1月２５日

東京都立橘高等学校長

１・２学年生徒・保護者各位                             菅原 敏雄

オンライン授業等再延長及び課題のための登校について

平素より本校の教育活動に対し、多大なる御理解を賜り感謝申し上げます。オンライン授業等へ切り替わ

り、戸惑うお子様もいらっしゃるかもしれません。しかしながら、課題に懸命に取り組み、また配信された

授業に参加し自己研鑽に努める姿勢は、Teamsを通してつぶさに見て取ることができ、頼もしさとともに、

御家庭の絶大な協力を感じざるを得ません。重ねて感謝申し上げます。しかしながら東京都は、まん延防止

等重点措置の宣言中であり、過去最多の感染者数を更新しているという、依然厳しい社会情勢と言わざるを

得ません。

そこで、標記の通り、オンライン授業等の期間を２月１０日まで継続することと致しました。潜伏期間の

長さやピークアウトのタイミング等を注視した上で、対面授業再開の可否を見極めております。ここ 1～２週

間内に状況改善の転換点が来ることを願うばかりです。

つきましては、オンライン授業等を継続するための教材を配布するために、学年別に登校日を設けました。

下記を御高覧の上、お子様と御確認をお願い致します。

記

・１学年登校日・・・１月２８日（金）11：30

・２学年登校日・・・１月２８日（金） 9：50

御注意

①  １月２８日（金）当日のオンライン授業はありません。

② １月２８日（金）当日に、コロナ陽性・濃厚接触等で登校できない場合、担任・教科担当から別途指

示を出します。

③ ２月１０日以降に関しましては、後日改めて連絡致します。

④ この件について、担任からTeamsでも情報伝達しております。どうぞ御確認ください。

〔問合せ先〕

東京都立橘高等学校

副校長 市川雅央 加藤 博

電話 03（3617）8311